
SLOVO STAROSTY ....

Noc kostelů 
otiměř před půl 
stoletím 
králová sbírka 
čí - záplavy 2013 
ívmateřské školce 
zhovor: zakladatel 

běžecké výzvy Lukáš Veselý
I Rok včelaře

Akce - Olympijský běh 
Akce - Sportovní den 

100 let školy
Úspěšná sezona 
SK Velemín

Odpady 
Chotiměřské letní 

recepty

Hezký den, milí sousedé.
00 I o Zápis z lodního 

deníku
240) Náhony Oparenského 

mlýna 
2/2, Velký souhrn

Máte jakoukoliv 
připomínku k dění v obci? 
Potřebujete veřejně vyjádřit 

svůj názor k aktuální 
situaci, radnici či chcete 

obyvatelům něco vzkázat, 
poděkovat či si postěžovat?

Napište nám! 
Příspěvky, prosím, zasílejte 

na e-mailovou adresu: 
obec@chotimer.cz.

12049. Přesně tolik dní 
uplyne letos na Den obce 
od opětovného získání 
samostatnosti Chotimě- 
ře. V sobotu 26. srpna si 
společně připomeneme 
toto obrovské číslo. Od
počet běží od okamžiku, 
kdy naše víska v srpnu 
1990 přestala být místní 
částí obce Velemín, osa
mostatnila se a získala 
větší pružnost v samo
správě a snazší možnost rozhodování o vlastím rozvoji. Současně také padla na 
přicházející zastupitelstva větší zodpovědnost a na obecní úřad více práce. Se 
vším se naši prarodiče a rodiče statečně poprali a dělali maximum pro to, aby 
i v létě roku 2023 byla Chotiměř v dobré kondici.
Myslel jsem na tento okamžik také při nedávných oslavách 100. výročí založení 
české Základní školy ve Velemíně. Jeden z pamětníků se mě při nich zeptal, zda 
tohoto „odtržení“ Chotiměř nelituje, třeba kvůli ztrátě financí v rozpočtech nebo 
v lepší pozici pro získávání dotací.
Odpověděl jsem pro něj trochu překvapivě, že k žádnému odtržení nikdy nedo
šlo. Nechápavě se na mne díval, očividně očekával jinou odpověď. Pamatuje si 
přece hlasování o samostatnosti! Jak je to tedy s tím odtržením Chotiměře od 
Velemína?
Záleží na úhlu pohledu. Mně, a pravděpodobně i většině z Vás, se ten můj úhel 
potvrzuje často. Chotiměř a Velemín s jeho místními částmi stále patří k sobě. 
Nikoliv úředně, ale lidsky. Je to stále jedno velké spojení rodin, přátel, kama
rádů, spolupracovníků, spolužáků nebo třeba spoluhráčů. Pro nás tak důležité 
referendum samozřejmě platí a rozhodně pomohlo k lepšímu fungování naší 
samosprávy. Nezničilo těsná pouta, přátelství a vztahy, které máme se sousedy za 
nejbližšími horizonty a na kopcích kolem nás.
Nádherné oslavy založení základní školy toho byly hmatatelným důkazem. Ta
ková koncentrace úsměvů, dojetí a objetí mezi lidmi z blízkého okolí tu dlouho 
nebyla. Všem, kteří tuto krásnou příležitost ve Velemíně vytvořili, patří velké 
díky. Maximálně ji využili velcí i malí a vy si i o tom přečtete na stránkách letní
ho čísla Chotiměřských novin.
Samostatnost správy naší obce letos trvá 33 let. To jsou takzvaná Kristova léta. 
Ježíš prý do svých 33 let učinil vše, co učinit měl. Pro Chotiměř je to samozřej
mě jen naprostý zlomek času a svoji dlouho historii píše dál. Pomalu a trpěli
vě. A společně s Vámi i Vašimi přáteli, rodinami a parťáky z okolí. Třeba právě 
26. srpna Dnem obce.

Li

2

chotiměřské Sir
NOVINY ^•^

Chotiměřské noviny vydává obec 
Chotiměř (Chotiměř 66,410 02, 

Lovosice, obec@chotimer.cz, IČO: 
00556211) jako periodický tisk 

územního samosprávného 
celku 4x ročně.

Evidenční číslo: MK ČR E 23871. 
Číslo vydání: 11, duben 2023.

Redakční rada: 
Hana Doudová, Josef Formánek, 

Věra Sedláková 
Titulní foto: Lukáš Veselý 

Grafická úprava, litografie, sazba: 
Jana Formánková 

Tisk: Tiskárna Latislav, 
Ke mlýnu 229,411 11 Sulejovice 
Uzávěrka dalšího čísla: 30.8.2023

/44 /757
Jakub Wajshajtl, starosta

3

mailto:obec@chotimer.cz
mailto:obec@chotimer.cz

